

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E DI RIPRISTINO A
CARATTERE ECCEZIONALE DI NATURA EDILE DEGLI IMMOBILI FACENTI
PARTE A QUALUNQUE TITOLO DEL PATRIMONIO DELL'AZIENDA ULSS 8
BERICA E RELATIVE PERTINENZE****ANALISI PREZZI - OPERE EDILI ED ARCHITETTONICHE**

NOME FILE	REV.	DATA	MOTIVO EMISSIONE:	REDAZ.	VERIF.	APPROV.
6471-2_A.E.5.6	-	-	-	-	-	-

Progettista:

Arch. Gianfranco Arieti

Direttore generale:

Dott.ssa Maria Giuseppina Bonavina

sede viale F. Rodolfi 37 - Vicenza -

Il RUP:

Ing. Filippo Paccanaro

Responsabile UOC

Servizi Tecnici e Patrimoniali

sede via Trento 4 - Arzignano (VI) -

Data: Dicembre 2022

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: N.03.38.03

VASO WATER IN VETROCHINA PER DISABILI Tipo monoblocco sospeso, dim. 77x38 cm

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.69.38.03	Tipo monoblocco sospeso, dim. 77x38 cm	1,000	n	621,51	621,51
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	0,000	%	4,00	24,86
D.50.02.01	NOLI in percentuale	0,000	%	2,00	12,93
A.02.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	1,250	h	29,36	36,70
A.02.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	1,250	h	27,35	34,19
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	0,000	%	2,00	14,60
TOTALE:					744,79
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	197,37
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					942,16

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: N.03.31.02

PIATTO DOCCIA ACCESSIBILE Dim. 90x90 cm

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.69.31.02	PIATTO DOCCIA ACCESSIBILE Dim. 90x90 cm	1,000	n	193,33	193,33
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	0,000	%	4,00	7,73
D.50.02.01	NOLI in percentuale	0,000	%	2,00	4,02
A.02.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	1,000	h	29,36	29,36
A.02.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	1,000	h	27,35	27,35
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	0,000	%	2,00	5,24
TOTALE:					267,03
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	70,76
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					337,79

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: N.03.26.02

MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per doccia con seggiolino ribaltabile

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.69.26.02	MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Seggiolino ribaltabile per doccia	1,000	n	422,37	422,37
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	0,000	%	4,00	16,89
D.50.02.01	NOLI in percentuale	0,000	%	2,00	8,79
A.02.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	1,000	h	29,36	29,36
A.02.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	1,000	h	27,35	27,35
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	0,000	%	2,00	10,10
				TOTALE:	514,86
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	651,29

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: N.03.26.01

MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per servizio igienico

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.69.26.01	MANIGLIONI PER SERVIZIO HANDICAP Set completo per servizio igienico	1,000	corpo	482,70	482,70
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	0,000	%	4,00	19,31
D.50.02.01	NOLI in percentuale	0,000	%	2,00	10,04
A.02.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	1,500	h	29,36	44,04
A.02.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	1,500	h	27,35	41,03
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	0,000	%	2,00	11,94
TOTALE:					609,06
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	161,40
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					770,46

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: N.03.17.01

LAVABO PER DISABILI Dim. 67x60 cm

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.69.17.01	LAVABO PER DISABILI Dim. 67x60 cm	1,000	n	330,71	330,71
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	1,000	%	13,23	13,23
D.50.02.01	NOLI in percentuale	1,000	%	6,88	6,88
A.02.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,750	h	29,36	22,02
A.02.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,750	h	27,35	20,51
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	1,000	%	7,87	7,87
TOTALE:					401,22
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	106,32
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					507,54

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: N.03.07.01

ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI Set di scarico esterno per lavabo disabili

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.69.07.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SET DI SCARICO PER LAVABO DISABILI, Set di scarico esterno per lavabo disabili	1,000	n	46,18	46,18
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	0,000	%	4,00	1,85
D.50.02.01	NOLI in percentuale	0,000	%	2,00	0,96
A.02.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,330	h	29,36	9,69
A.02.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,330	h	27,35	9,03
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	0,000	%	2,00	1,35
TOTALE:					69,06
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	18,30
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					87,36

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: N.03.06.01

ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SEDILE PER WC DISABILI in poliuretano rigido

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.69.06.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, SEDILE PER WC DISABILI In poliuretano rigido	1,000	n	43,38	43,38
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	0,000	%	4,00	1,74
D.50.02.01	NOLI in percentuale	0,000	%	2,00	0,90
A.02.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,250	h	29,36	7,34
A.02.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,250	h	27,35	6,84
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	0,000	%	2,00	1,20
TOTALE:					61,40
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	16,27
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					77,67

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: N.03.02.01

ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO DA INCASSO 6/9 l

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.69.02.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO, CASSETTA DI RISCIAQUO DA INCASSO Cassetta da incasso 6/9 l	1,000	n	150,08	150,08
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	1,000	%	6,00	6,00
D.50.02.01	NOLI in percentuale	1,000	%	3,12	3,12
A.02.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,600	h	29,36	17,62
A.02.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,600	h	27,35	16,41
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	1,000	%	3,86	3,86
TOTALE:					197,10
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	52,23
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					249,33

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: N.02.11.03

GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO per lavabi disabili

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.68.11.03	GRUPPO DI EROGAZIONE MONOCOMANDO Per lavabi disabili	1,000	n	126,11	126,11
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	1,000	%	5,04	5,04
D.50.02.01	NOLI in percentuale	1,000	%	2,62	2,62
A.02.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,500	h	29,36	14,68
A.02.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,500	h	27,35	13,68
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	1,000	%	3,24	3,24
TOTALE:					165,38
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	43,82
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					209,20

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: N.02.03.01

ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO: SET DOCCIA COMPLETO Set doccia con asta murale completo

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.68.03.01	ACCESSORI PER APPARECCHIO SANITARIO: SET DOCCIA COMPLETO Set doccia con asta murale completo	1,000	n	77,88	77,88
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	0,000	%	4,00	3,12
D.50.02.01	NOLI in percentuale	0,000	%	2,00	1,62
A.02.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,160	h	29,36	4,70
A.02.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,160	h	27,35	4,38
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	0,000	%	2,00	1,83
TOTALE:					93,52
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	24,78
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					118,31

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.28.01.e

FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Silossanica colori di cartella

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,060	h	30,60	1,84
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,140	h	28,39	3,97
B.18.02.d	STUCCHI Stucco in polvere cementizio	0,015	kg	2,47	0,04
B.18.07.e	IDROPITTURE silossanica colori di cartella	0,200	l	9,41	1,88
D.03.05.a	PONTEGGI per la durata dei lavori	0,010	m ²	13,61	0,14
TOTALE:					7,87
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	2,08
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					9,95

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.19.02.00

FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,320	h	30,60	9,79
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.	0,320	h	25,50	8,16
B.06.03.00	MATERASSINO DI LANA DI ROCCIA	1,000	m ²	3,94	3,94
B.06.41.a	LASTRE IN GESSO RIVESTITO A BORDI ASSOTTIGLIATI Da 12.5 mm	4,000	m ²	4,10	16,40
B.08.25.00	PROFILI METALLICI PER SUPPORTO CARTONGESSO	3,200	m	1,00	3,20
B.08.26.00	PROFILI METALLICI PER GUIDA DI SUPPORTO CARTONGESSO	0,600	m	1,80	1,08
B.08.27.00	STUCCO PER CARTONGESSO	2,000	kg	1,60	3,20
D.03.02.00	ARGANO CON MOTORE DA HP 4	0,005	h	17,30	0,09
D.03.05.b	PONTEGGI pre ogni mese o frazione di mese oltre i tempi contrattuali	0,005	m ² /me	1,82	0,01
TOTALE:					45,87
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	12,15
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					58,02

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.14.09.b

FORNITURA E POSA IN OPERA DI BATTISCOPA CERAMICO PRESSATO OMOGENEO finitura superficiale grezza e bordo inferiore sguscio

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,025	h	30,60	0,77
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,025	h	28,39	0,71
B.17.08.b	BATTISCOPA IN PIASTRELLE CERAMICHE PRESSATE A SECCO NON SMALTATE Finitura superficiale grezza e bordo inferiore sguscio.	1,000	m	10,89	10,89
C.01.16.00	MALTA CEMENTIZIA ADESIVA PER POSA PIASTRELLE	0,400	kg	0,60	0,24
D.05.02.b	POMPE PER CALCESTRUZZO AUTOCARRATE pompaggio	0,012	m ³	5,74	0,07
TOTALE:					12,67
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	3,36
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					16,03

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.14.03.00

FORNITURA E POSA IN OPERA DIPAVIMENTO CERAMICO PRESSATO SMALTATO

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,350	h	30,60	10,71
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,350	h	28,39	9,94
B.17.03.00	PIASTRELLE IN CERAMICA MONOCOTTURA PRESSATE A SECCO SMALTATE	1,000	m ²	7,90	7,90
C.01.16.00	MALTA CEMENTIZIA ADESIVA PER POSA PIASTRELLE	5,000	kg	0,60	3,00
D.05.02.b	POMPE PER CALCESTRUZZO AUTOCARRATE pompaggio	0,250	m ³	5,74	1,44
TOTALE:					32,98
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	8,74
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					41,72

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.12.13.00

MURATURA STRUTTURALE IN LATERIZIO COMUNE A "T"

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	4,000	h	28,39	113,56
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.	3,500	h	25,50	89,25
B.04.07.00	LATERIZIO COMUNE A "T" SPESSORE 20X40X25	40,000	n	0,90	36,00
C.01.11.a	MALTA BASTARDA con mc 0.90 di malta di calce in pasta e sabbia e kg 100 di cemento	0,250	m ³	78,36	19,59
D.03.04.a	GRU altezza m 31, sbraccio m 31 e portata t 2.2	0,060	h	43,53	2,61
				TOTALE:	261,01
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	330,18

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.12.35.b

FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA dimensioni nette passaggio 120x210 cm

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	2,060	h	30,60	63,04
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	2,060	h	28,39	58,48
B.08.24.b	CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA dimensioni nette di passaggio	1,000	n	180,00	180,00
C.01.11.a	MALTA BASTARDA con mc 0.90 di malta di calce in pasta e sabbia e kg 100 di cemento	0,007	m ³	78,36	0,55
				TOTALE:	302,07
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265 80,05
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	382,12

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.12.35.a

FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA dimensioni nette passaggio 90x210 cm

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	1,570	h	30,60	48,04
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	1,570	h	28,39	44,57
B.08.24.a	CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA dimensioni nette di passaggio	1,000	n	112,60	112,60
C.01.11.a	MALTA BASTARDA con mc 0.90 di malta di calce in pasta e sabbia e kg 100 di cemento	0,005	m ³	78,36	0,39
				TOTALE:	205,61
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265 54,49
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	260,09

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.08.11.00

CONGLOMERATO CEMENTIZIO ARMATO PER FONDAZIONI CONTINUE E ISOLATE

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,180	h	30,60	5,51
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,500	h	28,39	14,20
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.	0,500	h	25,50	12,75
B.05.01.c	ABETE per sottomisure	0,028	m ³	215,80	5,93
B.05.01.d	ABETE in murali a spigolo	0,004	m ³	265,00	1,01
B.08.01.b	ACCIAIO tipo B450C controllato	50,000	kg	0,75	37,50
B.98.03.00	FILO DI FERRO 20 RICOTTO NERO	0,025	kg	0,83	0,02
B.98.04.00	CHIODI CM 7÷8	0,188	kg	0,83	0,16
B.98.05.00	DISARMANTE PER LEGNO	0,300	l	1,45	0,44
C.02.03.b	CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO	1,000	m ³	85,34	85,34
D.01.02.a	AUTOCARRO da t 8.5 con gru con operatore	0,001	h	41,52	0,02
D.05.02.a	POMPE PER CALCESTRUZZO AUTOCARRATE piazzamento (si ipotizza l'utilizzo della pompa per una quantità media di mc 30 di calcestruzzo)	1,000	m ³	5,74	5,74
D.05.02.b	POMPE PER CALCESTRUZZO AUTOCARRATE pompaggio	1,000	m ³	5,74	5,74
D.05.03.00	VIBRATORE PER CALCESTRUZZO ELETTRICO	0,180	h	20,62	3,71
D.06.01.00	SEGA ELETTRICA ESCLUSO PERSONALE	0,125	h	2,71	0,34
				TOTALE:	178,40
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	225,68

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.05.27.00

SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,220	h	28,39	6,25
B.97.01.a	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione	0,020	ton	8,00	0,16
D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	0,002	h	50,25	0,08
D.03.04.a	GRU altezza m 31, sbraccio m 31 e portata t 2.2	0,080	h	43,53	3,48
D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA della potenza di l/min. 1200 e del peso di Kg 10	0,110	h	20,29	2,23
D.01.16.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	0,800	t*km	0,15	0,12
				TOTALE:	12,32
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	15,58

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.05.26.00

SMONTAGGIO DI CORPI SANITARI

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,400	h	28,39	11,36
B.97.01.a	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE per rifiuti misti non pericolosi provenienti da attività di demolizione e costruzione	0,012	ton	8,00	0,10
D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	0,002	h	50,25	0,10
D.01.10.00	COMPRESSORI ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore	0,120	h	11,64	1,40
D.03.04.a	GRU altezza m 31, sbraccio m 31 e portata t 2.2	0,080	h	43,53	3,48
D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA della potenza di l/min. 1200 e del peso di Kg 10	0,120	h	20,29	2,43
D.01.16.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	0,040	t*km	0,15	0,01
				TOTALE:	18,87
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265 5,00
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	23,87

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.05.21.c

Pavimenti freddi

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,500	h	28,39	14,20
B.97.01.b	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)	0,030	ton	8,00	0,24
D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	0,010	h	50,25	0,50
D.01.10.00	COMPRESSORI ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore	0,126	h	11,64	1,47
D.03.04.a	GRU altezza m 31, sbraccio m 31 e portata t 2.2	0,002	h	43,53	0,09
D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA della potenza di l/min. 1200 e del peso di Kg 10	0,085	h	20,29	1,72
D.01.16.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	0,800	t*km	0,15	0,12
				TOTALE:	18,34
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	23,19

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.05.18.b

Pannelli fibra minerale, gesso gessorivestitoPannelli fibra minerale, gesso gessorivestito

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,238	h	28,39	6,76
B.97.01.b	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)	0,100	ton	8,00	0,80
D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	0,015	h	50,25	0,75
D.01.10.00	COMPRESSORI ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore	0,080	h	11,64	0,93
D.03.04.a	GRU altezza m 31, sbraccio m 31 e portata t 2.2	0,002	h	43,53	0,09
D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA della potenza di l/min. 1200 e del peso di Kg 10	0,080	h	20,29	1,62
D.01.16.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	0,440	t*km	0,15	0,07
				TOTALE:	11,02
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265 2,92
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	13,94

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.05.15.00

DEMOLIZIONE TOTALE O PARZIALE DI RIVESTIMENTI CERAMICI

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,090	h	28,39	2,56
B.97.01.b	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)	0,020	ton	8,00	0,16
D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	0,015	h	50,25	0,75
D.01.10.00	COMPRESSORI ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore	0,080	h	11,64	0,93
D.03.04.a	GRU altezza m 31, sbraccio m 31 e portata t 2.2	0,002	h	43,53	0,09
D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA della potenza di l/min. 1200 e del peso di Kg 10	0,080	h	20,29	1,62
D.01.16.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	0,800	t*km	0,15	0,12
				TOTALE:	6,23
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	7,88

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.05.14.a

Tavolati in laterizio

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,050	h	30,60	1,53
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,100	h	28,39	2,84
B.97.01.b	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)	0,200	ton	8,00	1,60
D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	0,020	h	50,25	1,01
D.01.10.00	COMPRESSORI ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore	0,045	h	11,64	0,52
D.03.04.a	GRU altezza m 31, sbraccio m 31 e portata t 2.2	0,080	h	43,53	3,48
D.03.05.b	PONTEGGI pre ogni mese o frazione di mese oltre i tempi contrattuali	0,020	m ² /me	1,82	0,04
D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA della potenza di l/min. 1200 e del peso di Kg 10	0,045	h	20,29	0,91
D.01.16.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	12,000	t*km	0,15	1,80
				TOTALE:	13,73
				SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:	0,265
				IMPORTO TOTALE UNITARIO:	17,37

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.05.07.b

Serramenti interni in legnoSerramenti interni in legno

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,090	h	30,60	2,75
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,140	h	28,39	3,97
B.97.01.b	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)	0,080	ton	8,00	0,64
D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	0,015	h	50,25	0,75
D.01.10.00	COMPRESSORI ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore	0,100	h	11,64	1,16
D.03.04.a	GRU altezza m 31, sbraccio m 31 e portata t 2.2	0,080	h	43,53	3,48
D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA della potenza di l/min. 1200 e del peso di Kg 10	0,120	h	20,29	2,43
D.03.05.b	PONTEGGI pre ogni mese o frazione di mese oltre i tempi contrattuali	0,010	m²/me	1,82	0,02
D.01.16.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	1,100	t*km	0,15	0,17
TOTALE:					15,39
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	4,08
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					19,46

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.05.07.a

Serramenti esterni in legnoSerramenti esterni in legno

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,120	h	30,60	3,67
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,247	h	28,39	7,01
B.97.01.b	COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)	0,100	ton	8,00	0,80
D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	0,015	h	50,25	0,75
D.01.10.00	COMPRESSORI ad aria con motore a scoppio della potenza di l/min. 5000 senza operatore	0,100	h	11,64	1,16
D.03.04.a	GRU altezza m 31, sbraccio m 31 e portata t 2.2	0,080	h	43,53	3,48
D.03.05.b	PONTEGGI pre ogni mese o frazione di mese oltre i tempi contrattuali	0,010	m ² /me	1,82	0,02
D.04.01.a	MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA della potenza di l/min. 1200 e del peso di Kg 10	0,100	h	20,29	2,03
D.01.16.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE	1,000	t*km	0,15	0,15
TOTALE:					19,08
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	5,06
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					24,14

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.08.04.00

ACCIAIO IN BARRE tipo B450C

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,003	h	30,60	0,09
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,003	h	28,39	0,09
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.	0,003	h	25,50	0,08
B.08.01.b	ACCIAIO tipo B450C controllato	1,000	kg	0,75	0,75
B.98.03.00	FILO DI FERRO 20 RICOTTO NERO	0,010	kg	0,83	0,01
D.03.04.a	GRU altezza m 31, sbraccio m 31 e portata t 2.2	0,001	h	43,53	0,05
TOTALE:					1,06
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	0,28
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					1,34

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: E.02.04.a

SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4.00 m

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.	0,060	h	25,50	1,53
D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	0,060	h	50,25	3,02
D.01.07.b	ESCAVATORE IDRAULICO cingolato da t 17 senza operatore	0,060	h	43,16	2,59
TOTALE:					7,13
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	1,89
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					9,03

Analisi prezzi: Prezziario 2021

Articolo: O.02.50.02

RADIATORE TUBOLARE IN ACCIAIO 3 colonne

Codice	Descrizione	Qta	umi	Imp. Unit.	Importo
B.71.50.02	RADIATORE TUBOLARE IN ACCIAIO 3 colonne	1,000	kW	117,70	117,70
D.50.01.01	TRASPORTI in percentuale	0,000	%	4,00	4,71
D.50.02.01	NOLI in percentuale	0,000	%	2,00	2,45
A.05.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,750	h	29,36	22,02
A.05.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	0,750	h	27,35	20,51
D.50.03.01	ASSISTENZE MURARIE in percentuale 2%	0,000	%	2,00	3,35
TOTALE:					170,74
SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA:				0,265	45,25
IMPORTO TOTALE UNITARIO:					215,98

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.01

BATTISCOPA IN LINEOLUM/PVC

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
E.PR.013a	Striscia come pavimentazione	m²/m	0,18	69,00	12,42	
scheda PROFILI PVC	Profilo di raccordo arrotondato 30x30 mm	m	1,10	3,00	3,30	
	TOTALE					€ 15,72
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 15,72
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 2,36
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 1,81
	SOMMANO (A+B+C)					€ 19,89
D	per arrotondamenti					€ 20,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	m				€ 20,00
	Prezzo di applicazione in lettere	m	€ venti/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.02

RIVESTIMENTO PARETI IN GRES

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	Fornitura materiale	mq	1,00	19,00	19,00	
	Posa materiale	mq	1,00	25,00	25,00	
	TOTALE					€ 44,00
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 44,00
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 6,60
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 5,06
	SOMMANO (A+B+C)					€ 55,66
D	per arrotondamenti					€ 55,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	mq				€ 55,00
	Prezzo di applicazione in lettere	mq	€ cinquantacinque/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.03

CONTROSOFFITTO ISPEZIONALBILE A TENUTA ERMETICA

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	controsoffitto a quadrotti 600*600mm sp.0,5mm	mq	1,00	€ 74,69	€ 74,69	
	TOTALE					€ 74,69
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 74,69
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 11,20
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 8,59
	SOMMANO (A+B+C)					€ 94,48
D	per arrotondamenti					€ 95,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	mq				€ 95,00
	Prezzo di applicazione in lettere	mq	€ novantacinque/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.04

SCHERMATURA ANTI RX CON LASTRA IN PIOMBO SP. 2mm ANTA DA 1200*2150MM						
Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	schermatura piombo 2mm	cad	1,00	€ 1.186,00	€ 1.186,00	
	TOTALE					€ 1.186,00
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 1.186,00
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 177,90
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 136,39
	SOMMANO (A+B+C)					€ 1.500,29
D	per arrotondamenti					€ 1.500,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	cad				€ 1.500,00
	Prezzo di applicazione in lettere	cad	€ millecinquecento/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.05

PAVIMENTO IN P.V.C. CONDUTTIVO

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Manodopera						
	TOTALE Manodopera					
Opere compiute						
	Fornitura di pavimentazione in PVC conduttivo mod. Type, prodotto in alta pressione	m²	1,00	30,00	30,00	
	Posa di pavimentazione in PVC conduttivo mod. Type, con collante conduttivo	m²	1,00	15,00	15,00	
	Saldatura di pavimentazione in PVC conduttivo compreso cordolo	m²	1,00	6,50	6,50	
	TOTALE Materiali					€ 51,50
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 51,50
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 7,73
	<i>costi diretti della sicurezza non inferiore al</i>	5,0%				
	<i>redazione costruttivi di cantiere non inferiori al</i>	1,0%				
	<i>per redazione As-Built non inferiori al</i>	1,0%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 5,92
	SOMMANO (A+B+C)					€ 65,15
D	per arrotondamenti					€ 65,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	a m²				€ 65,00
	Prezzo di applicazione in lettere	a m²	€ sessantacinque/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.06

BATTISCOPA IN PVC CONDUTTIVO

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Manodopera						
	TOTALE Manodopera					
Materiali						
E.PR.013a	Striscia come pavimentazione	m²/m	0,18	90,00	16,20	
scheda PROFILI PVC	Profilo di raccordo arrotondato 30x30 mm	m	1,10	3,00	3,30	
	TOTALE Materiali					€ 19,50
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 19,50
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 2,93
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5,0%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1,0%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1,0%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 2,24
	SOMMANO (A+B+C)					€ 24,67
D	per arrotondamenti					€ 25,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	a m				€ 25,00
	Prezzo di applicazione in lettere	a m	€ venticinque/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.07

SCHEMATURA IN PIOMBO SP. 2mm PER PARETE PREFABBRICATA

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	Schermatura in piombo sp. 2mm	mq	1,00	€ 197,98	€ 197,98	
	TOTALE					€ 197,98
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 197,98
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 29,70
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 22,77
	SOMMANO (A+B+C)					€ 250,45
D	per arrotondamenti					€ 250,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	mq				€ 250,00
	Prezzo di applicazione in lettere	mq	€ duecentocinquanta/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.08

FORNITURA E POSA DI SERRAMENTO VETRATO

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	Fornitura e posa di serramento vetrato	mq	4,50	€ 355,00	€ 1.597,50	
	TOTALE					€ 1.597,50
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 1.597,50
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 239,63
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 183,71
	SOMMANO (A+B+C)					€ 2.020,84
D	per arrotondamenti					€ 2.000,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	mq				€ 2.000,00
	Prezzo di applicazione in lettere	mq	€ duemila/00			

SCHEMA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.09

RIVESTIMENTO PARETI IN PVC

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	Fornitura di pavimentazione in PVC	m²	1,00	22,00	22,00	
	Posa di pavimentazione in PVC	m²	1,00	15,00	15,00	
	Saldatura di pavimentazione in PVC compreso cordolo	m²	1,00	6,50	6,50	
	TOTALE					€ 43,50
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 43,50
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 6,53
	<i>costi diretti della sicurezza non inferiore al</i>	5%				
	<i>redazione costruttivi di cantiere non inferiori al</i>	1%				
	<i>per redazione As-Built non inferiori al</i>	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 5,00
	SOMMANO (A+B+C)					€ 55,03
D	per arrotondamenti					€ 55,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	mq				€ 55,00
	Prezzo di applicazione in lettere	mq	€ cinquantacinque/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.10

PORTA AUTOMATICA A BATTENTE IN HPL DIM. 900mm PER BLOCCO OPERATORIO

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
OFF. FORNITORE	porta automatica a battente 900mm	cad	1,00	€ 4.500,80	€ 4.500,80	
OFF. FORNITORE	schermatura anti RX piombo sp 1mm	cad	1,00	€ 638,03	€ 638,03	
	TOTALE					€ 5.138,83
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 5.138,83
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 770,82
	<i>costi diretti della sicurezza non inferiore al</i>	5%				
	<i>redazione costruttivi di cantiere non inferiori al</i>	1%				
	<i>per redazione As-Built non inferiori al</i>	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 590,97
	SOMMANO (A+B+C)					€ 6.500,62
D	per arrotondamenti					€ 6.500,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	cad				€ 6.500,00
	Prezzo di applicazione in lettere	cad	€ seimilacinquecento/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI						
NP.ED.11						
CASSAPORTA IN ACCIAIO INOX PER PORTA A BATTENTE						
Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
e Compiute specializzate						
	cassaporta in inox per porta a battente	cad	1,00	€ 405,52	€ 405,52	
	rinforzo per porta automatica a battente	cad	1,00	€ 108,64	€ 108,64	
	TOTALE					€ 514,16
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 514,16
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 77,12
	costi diretti della sicureazza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 59,13
	SOMMANO (A+B+C)					€ 650,41
D	per arrotondamenti					€ 650,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	cad				€ 650,00
	Prezzo di applicazione in lettere	cad	€ seicentocinquanta/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI						
NP.ED.12						
CASSAPORTA IN ACCIAIO INOX PER PORTA A BATTENTE CON SCHERMATURA IN PIOMBO						
Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	cassaporta in inox per porta a battente con piombo sp. 1mm	cad	1,00	€ 484,62	€ 484,62	
	rinforzo per porta automatica a battente	cad	1,00	€ 108,64	€ 108,64	
	TOTALE					€ 593,26
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 593,26
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 88,99
	<i>costi diretti della sicurezza non inferiore al</i>	5%				
	<i>redazione costruttivi di cantiere non inferiori al</i>	1%				
	<i>per redazione As-Built non inferiori al</i>	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 68,22
	SOMMANO (A+B+C)					€ 750,47
D	per arrotondamenti					€ 750,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	cad				€ 750,00
	Prezzo di applicazione in lettere	cad	€ settecentocinquanta/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.13

VISIVA SU PORTA 400*400MM CON SCHERMATURA PIOMBO 2mm

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	porta automatica scorrevole 700-1200*2100	cad	1,00	€ 1.028,32	€ 1.028,32	
	TOTALE					€ 1.028,32
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 1.028,32
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 154,25
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 118,26
	SOMMANO (A+B+C)					€ 1.300,82
D	per arrotondamenti					€ 1.300,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	cad				€ 1.300,00
	Prezzo di applicazione in lettere	cad	€ milletrecento/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI						
NP.ED.14						
PROFILI E ACCESSORI						
Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	profilo di raccordo in alluminio	m	45,00	€ 24,00	€ 1.080,00	
	ferramenta	a.c.	1,00	€ 330,00	€ 330,00	
	TOTALE					€ 1.410,00
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 1.410,00
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 211,50
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 162,15
	SOMMANO (A+B+C)					€ 1.783,65
D	per arrotondamenti					€ 1.780,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	m				€ 1.780,00
	Prezzo di applicazione in lettere	m	€ millesettecentottanta/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.15

PARETE MODULARE PREFABBRICATA CON FINITURA IN ACCIAIO

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	Sottostruttura autoportante spess. 1,5mm	mq	1,00	€ 46,00	€ 46,00	
	Parete prefabbricata con finitura in acciaio	mq	1,00	€ 101,85	€ 101,85	
	TOTALE					€ 147,85
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 147,85
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 22,18
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 17,00
	SOMMANO (A+B+C)					€ 187,03
D	per arrotondamenti					€ 187,00
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	mq				€ 187,00
	Prezzo di applicazione in lettere	mq	€ centoottantasette/00			

SCHEDA DI ANALISI DEI PREZZI

NP.ED.16

CONTROSOFFITTO ISPEZIONALBILE FONOASSORBENTE

Codice	Elemento di analisi	U. M.	Quantità	Prezzo	Importi parziali	Importi
Dati Medi						
	TOTALE					
Opere Compiute specializzate						
	controsoffitto a quadrotti 600*600mm	mq	1,00	€ 46,00	€ 46,00	
	TOTALE					€ 46,00
Noli & Trasp.						
	TOTALE Noli e Trasporti					
A	TOTALE PARZIALE					€ 46,00
B	Spese generali 15% di A, di cui:	15,0%				€ 6,75
	costi diretti della sicurezza non inferiore al	5%				
	redazione costruttivi di cantiere non inferiori al	1%				
	per redazione As-Built non inferiori al	1%				
C	Utile Impresa 10% di A+B	10,0%				€ 5,27
	SOMMANO (A+B+C)					€ 58,02
D	per arrotondamenti					
	PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B+C+D)	mq				€ 58,02
	Prezzo di applicazione in lettere	mq	€ cinquantaotto/02			